
Liite 3 Yksityisten Natura-alueen kiinteistönomistajien lausunnot, Natura-alue 
Paljakanneva-Åkantmossen (FI0800025, SAC) 
Koosteesta on poistettu henkilötiedot. 

Lausunto 1 

Tämähän on käsittämätöntä, että esimerkiksi luonnonsuojelualueen läheisyyteen yleensä 
lähdetään tällaista asiaa edes ajamaan. Onko perustuslakiin edes kirjattu tällaista pykälää, 
että näin saa tehdä. Tämä on rikos ja erittäin ankarasti tuomittava jo suunniteltaessa. Ely-
keskuksessa nämä alueet oli 30 vuotta sitten niin jumalattoman tärkeitä ja arvokkaita 
alueita saada luonnonsuojelun piiriin. Nyt nämä on tämän mukaan täysin arvottomia sekä 
yksityisille metsänomistajille ja luonnonsuojelulle. Tämän perusteella siellä on sellainen 
suunnitteluryhmä, joka ei tiedä ensimmäistä asiaa tuulimylly haitoista 
luonnonsuojelualueelle. Minun puolesta voitte lopettaa koko Ely-keskuksen toimiston. 
Tämä on niin läpinäkyvää, että politikot päättää, eikä yksityisen omaisuudella ole mitää 
arvoa. Ei minkäänlaista oikeudenmukaisuutta. Olen hävinnyt hiekka-alueestani 200 000 € 
+ puuston kasvun, suunnitellun kesämökin arvo 0 € puhumattakaan luonnonsuojelun. 
Tärkein lähtökohta on luonnonsuojelu eläimille ja kasveille. Jos kerran tuulimyllyjä tulee, 
niin siitä on saatava vuotuinen korvaus niin kauan kuin myllyt pyörii. Saatte lähettää 
vastauksen kuka on vastuussa, joka antaa näille myllyille luvan rakentaa näin lähelle 
luonnonsuojelualuetta. 

Lausunto 2 

Aluksi lausumme Ely-keskukselle kiitokset lausuntopyynnöstä. Valitettavasti 
samankaltaista "suoraselkäisyyttä” ei näköjään tarvinne odottaa näiltä 1/3 tuuliteollisuuden 
edustajilta, vaikka tässä nyt on muutaman vuoden aikana jouduttu ottamaan kantaa 
useampaankin tuuliteollisuusprojektiin tämän ainutlaatuisen Paljakannevan suojelualueen 
vierellä. Ei ole kuulunut yhteydenottoja tuuliteollisuuden edustajilta... Näyttää jääneen 
yhteysviranomaisen harteille "pestä musta valkoiseksi" eli toisin sanoen haitat pelkäksi 
hyödyksi. No onneksi Microsoft nyt kuluvana syksynä ”työnsi” näille propelliporukoille "luun 
kurkkuun" ilmoittaessaan rahoittavansa Luonnonperintösäätiön yli 300 ha 
suojeluhankkeen... mahtoi mennä aamukahvi propelliporukoitten pöydässä väärään 
kurkuun ja iskeä pelko, josko joutuvat Microsoftin esimerkin mukaisesti itsekkin 
rahoittamaan suojelua tästä eteenpäin. Samassa yhteydessä Luontopaneelin 
puheenjohtaja Janne Kotiaho toi esiin miten Suomessa on miljardin euron vaje 
luonnonsuojelun rahoittamisessa, siinä sitä riittää propellifirmoille kurottavaa kun omalla 
toiminnallaan tuhoavat tuhansia ja tuhansia hehtaareita tuuliteollisuuden alle, toistaiseksi 
täysin vapaasti ja ikävä kyllä osin myös suojelustakin vastaavien Ely-keskusten 
avustamana. Edellä kuvatun perusteella voimme jälleen kerran perustellusti todeta, että 
meidän … ha:n yksityinen suojelualue ei todellakaan olekkaan niin vähäpätöinen pinta-ala, 
että tässä Paljakanneva Akantmossenin reunalla tornejaan pystyttelevät ulkomaiset 
pörssiyhtiöt voisivat sen merkityksettömänä ja korvauksetta sivuuttaa.. Koska jos 
Suomessa tarvitaan Microsoftin kaltainen monikansallinen jätti, edelläkävijäksi näyttämään 
näille propellipäille mallia, miten suojellaan 300 ha... kompensaationa luonnon 
hävittämisestä. Niin prosentuaalisesti verrattuna me yksityisinä kansalaisina olemme 
todellakin isolla osuudella kompensoineet tuuliteollisuuden puolesta edellämainitun 
Luontopaneelin Janne Kotiahon esiin tuomaa miljardin euron suojelurahoitusvajetta. Ja 



tästä nämä Paljakannevan ympärillä pyörivät tuuliteollisuus veroparatiisi Caymansaari 
firmat ovat meille täyden korvauksen velkaa... Ja Suomen luonnolle ennen kaikkea. 
Olettaisimme, että edellä kerrottu yhdessä aikaisempien, tätä meidän yksityistä 
suojelualuetta koskevien, pyytämienne lausuntojen kanssa jo pikku hiljaa soittaa kelloja ja 
alatte virkanne puolesta tosissaan vaatia näiltä tuuliteollisuustoimijoilta vastuuta 
esittämiemme korvausvaatimusten eteenpäin viemiseksi, koska muuten Ely-keskuksen 
toiminta alkaa kyllä näyttäytyä siten, että teistä on tullut pelkkiä tuuliteollisuuden edustajien 
"kumileimasimia" verrattuna esimerkiksi -80 ja -90 luvuilla silloisissa Ely:n 
edeltäjävirastoissa vaikkuttaneiden henkilöitten auktoriteettiin, heidän yli ei todellakaan 
olisi "kävelleet" luonnonsuojelueita uhkaavat ulkomaiset veroparatiisi pörssifirmat. 

Kerrataan muistin virkistämiseksi aikaisemmassa lausunnossamme esittetty toimintamalli 
jossa pitäydymme myös tässä täydentävässä lausunnossa. Omistamme siis … . 
KÄYTTÖÖN OTETTAVA TOIMINTAMALLI Toteutetaan 2 valinnaista vaihtoehtoa 
Storbötet 2 -tuuliteollisuushankkeen edistämiseksi. Vaihtoehto 1 Sunnitelmasta vedetään 
pois 2 lähinnä omistamiamme … sarkoja sijaitsevat tuulimyllyt, jolloin omistamiemme 
suojelualueiden ja myllyjen väliin jää riittävä puskurivyöhyke, jolla kevennetään myllyjen 
alueillemme aiheuttamaa maisematuhoa. Vaihtoehto 2 Lanseerataan välillemme uusi 
sopimusmalli, nimeltään maisemankäyttökorvaus Hanketoimija sitoutuu korvaamaan 
vuotuiskorvausta maanomistajalle seuraavasti: 50.000,00 € / omistamamme sarka / vuosi -
eli yhteismitallisesti 100.000,00 € / vuosi aina siihen asti, kunnes viimeinenkin mylly alueen 
maisemakuvasta on poistunut. Ja koska emme aio olla estämässä Vöyrin ja 
Uudenkaarlepyyn kunnille oletettavastikkin taloudellisesti tärkeää hanketta, esitämme 
hanketoimijoille sopimukseen huojennuspykälän, joka kuuluu seuraavasti: Tuulituoton 
osalta käytettäköön kolmen vuoden tarkastelujaksoja ja mikäli johonkin kohtaan 3 vuoden 
jaksoa osuu poikkeuksellisen "heikkotuulisia” jaksoja, voidaan yhteenlaskettua 
vuotuiskorvausta alentaa 10-15% tällaisen vuoden osuessa tarkastelujaksolle. Tämä 
huojennuspykälä ei kuitenkaan koske mahdollisten teknisten ongelmien aiheuttamaa 
tuoton alenemaa, koska kyseessä on maisemahaitan korvaussopimus ja maisemahaitta 
on ja pysyy vaikka myllyt eivät tuottaisikaan sähköä. 

LOPUKSI 
Näyttää siltä, että Paljakannevan suojelualueen ympäriltä loppuu kohta tila myllyille, mikäli 
ely-keskus ei ala "siunaamaan" myllyjä myöskin suojelualueelle. Ja koska kuntarajan 
ruotsinkielisellä puolella tuntuu myllyinnostusta riittävän... ehdottaisimmekin, että alatte 
kartoittaa uusia alueita vastedes valtatie -8 länsipuolelta aina meren rantaan asti, koska 
siitä suunnastahan löytyy jäljellä olevat parhaat tuuliolosuhteet rantakallioitten kohotessa 
merestä mantereelle... ja se tuottamaton luontoa kuluttava vapaa-ajan asutuskaan, mitä 
rannalla vähissä määrin on ei liene enää esteenä, kun kerran hallituskin tuuliteollisuuden 
raivokkaan lobbauksen ansiosta vetäytyy aiotusta "suojaetäisyydestä" myllyjen ja 
asutuksen välillä. Siinähän on heti Oravais ABC liikenneaseman ja Afonbo Kommunalhem: 
in vanhainkodin välissä tyhjää peltoa muutamalle myllylle.... Kun kerran tuuliteollisuuden 
omat tutkimuksetkin näyttävät kertovan, että myllyistä ei koidu mitään negatiivista sen 
enempää ihmisille kuin luonnollekkaan Niin miksi jättää rannikon todellinen tuulipotentiaali 
käyttämättä ja yrittää tunkea lisää myllyjä tämän ainutlatuisen Paljakanneva-
Akantmossenin suojelukokonaisuuden kylkeen. Ja muuten... tässä taannoin lintutieteilijät 
ihmettelivät miten Söderfjärdenin meteoriittialueen kurkien perinteinen syysmuutto jäi niin 
vaisuksi? Luulisi noin koulutettujen ihmisten tajuavan, että ihminen on nyt "viisaudessaan" 



tukkinut suurten lintujen 1000 vuotisen Läntisen muuttokäytävän 300 metriä korkeilla 
lintusilppureilla jotka muuttavat koko ekosysteemin aivan toiseksi mitä se on ollut, tämähän 
oli jo heti vuosi sitten nähtävissä täällä omalla asuinalueella, kun Storbötet -1 tornit 
nostettiin taivasta puhkomaan. Isojen lintujen syysmuutto suuntautui välittömästi enemmän 
sisämaan puolelle pois perinteisiltä reiteiltä, eihän nekään nyt niin tyhmiä ole, että päin 
noita tahallaan lentäisivät. Ja sama ilmiö nyt -2025 kevämuutossa, joutsenet,- hanhet,- 
kurjet kaikki lentelivät keväällä viikkotolkulla tässä poikittain itä - länsisuunnassa, mikä on 
aivan poikkeuksellista tuossa mittakaavassa, ikään kuin olisivat hädissään etsineet reittiä 
miten tuon myllyhelvetin voi ohittaa päästäkseen jatkamaan pohjoiseen... mutta mistäs 
enään lentävät, kun koko länsirannikko on täynnä tuuliteollisuutta... ikävä ennuste on että 
tästä sääntöjä vailla olevasta ahneudesta ja ulkolaisten pörssifirmojen nöyristelystä 
maksamme vielä jonkin sortin laskun ja aika näyttää mikä se tulee olemaan, mutta luonto 
sen laskun meille tulee lähettämään, toivottavasti siihen mennessä ihminen keksii keinot 
siitä katastrofista selvitäkseen. Lopuksi toivotamme perinteiseen tapaan Vöyrin ja 
Uudenkaarlepyyn kunnille tuulentäyteisiä vuosia ja paljon lisää myllyjä ja pikaista yhteyden 
ottoa propellifirmojen edustajilta, jotta voimme sulassa sovussa sovittaa intresimme yhteen 
ja Microsoft toimikoon propellifirmoille hyvänä esimerkkinä millä tavalla salakähmäilyn 
sijaan asioita voidaan hoitaa hyväksyttävyyden saavuttamiseksi... sillä noiden 
tähänastinen toimintatyyli on saanut aikaan sen, että vähintään puolet luontoa 
arvostavasta kansanosasta vihaa noitten toimintaa, joten korjattavaa löytyy, mutta 
nähtäväksi jää löytyykö haluja. Kiitos/Tack. 

 


